



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 14-11-2017
Enhed: SPOLD
Sagsbeh.: DEPZIQ
Sagsnr.: 1707621
Dok. nr.: 468815

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 77 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 77:

”Hvad er ministerens kommentar til henvendelsen af 16. oktober 2017 fra Gitte Larsen, jf. SUU alm. del - bilag 30, og kan ministeren samtidig svare på, dels hvilke tilbud patienter med alvorlig borreliavirus tilbydes i de fem regioner, dels hvilke kliniske retningslinjer der er for behandlingen?”

Svar:

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsen har til brug for besvarelsen taget udgangspunkt i klaringsrapporten ”Lyme Borreliose – Klinik, diagnostik og behandling i Danmark”, 2. udgave, februar 2014, som er udgivet i samarbejde mellem Dansk Selskab for Klinisk Mikrobiologi, Dansk Selskab for Infektionsmedicin og Dansk Neurologisk Selskab. Rapporten beskriver den tilgængelige viden om sygdommen Lyme borreliose og danner grundlag for aktuell diagnostik af og behandling for sygdommen i Danmark. Endvidere er der indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsens sagkyndige i infektionsmedicin.

Sundhedsstyrelsen kan oplyse, at udredning og behandling for borreliose i tidligt, ukompliceret stadium kan finde sted i almen praksis. Ved senere og komplicerede stadier henvises patienten til udredning på infektionsmedicinsk specialafdeling.

Behandling af borreliose tager, både i almen praksis og på de infektionsmedicinske afdelinger, udgangspunkt i klaringsrapporten ”Lyme Borreliose – Klinik, diagnostik og behandling i Danmark”, 2. udgave, februar 2014.

På Odense Universitetshospital har man oprettet et tværfagligt klinisk center for udredning og behandling af borreliose og andre sygdomme, der overføres med flåter (Klinisk Center for Flåtoverførbare Sygdomme). Centeret er et samarbejde mellem de infektionsmedicinske, neurologiske og klinisk mikrobiologiske afdelinger. Et tværfagligt center er også under opbygning på Rigshospitalet, primært med fokus på forskning og udvikling på området.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger.

. / . Derudover henvises der til besvarelse af SUU alm. del spm. 71, som omhandler samme henvendelse.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Zoheeb Iqbal